cinco) por cento, nos seguintes itens: Lote 027 item 001- BANANA 3, que períaz
quantitativo de 487 KG, totalizando o valor de R$ 2.186,63 (Dois Mil Cento E Oiteota
E Seis Reais E Sessenta E Três Centavos) OO2- CENOURA 4, que peíaz
quantitativo de 75 KG totalizando o valor de R$ 417,00 (Quatrocentos E Dezessete
Reais); 003- LARANJA ROSA 5, que perfaz quantitativo de 25 KG totalizando o
valor de R$ 144,75 (Cento E Quarenta E Quatro Reais E Setenta E Cinco
Centavos); 004- MAMÃO 2, que perfaz quantitativo de '100 KG totalizando o valor
de R$ 849,00 (Oitocentos E Quarenta E Nove Reais); 005- MARACUJÁ 3, que
perfaz quantitativo de 82 KG totalizando o valor de R$ 608,44 (Seiscentos E Oito
Reais E Quarenta E Quatro Centavos); 006- MELANCIA 4, que perfaz quantitatiVo
de 350 KG totalizando o valor de R$ 1.036,00 (Um Mil, E Trinta E Seis Reais); 007-
MILHO VERDE 4, que perfaz quantitativo de 75 UN totalizando o valor de R$ 747,00
(setecentos e quarenta e sete reais); 008- PONCÃ 5, que perfaz quantitativo fle
175 KG totalizando o valor de R$ 1.165,50 (Um Mil Cento E Sessenta E Cinco Reais
E Cinquenta Centavos). Alterando as quantidades dos itens contratado.; Em
conformidade com o disposto no AÉ. 125 da Lei no ',14.133t2021, e tendo em vista a
necessidade de acréscimo quantitativo referente ao objeto contratual, as partes
ajustam, de comum acordo, o acréscimo de 25o/o (vinte e cinco por cênto) sobré o
valor inicialmente contratado, o que corresponde a um aumento de R$ 7.'154,32
(Sete Mil Cento E Cinquenta E Quatro Reais E Trinta E Dois Centavos), elevando o
valor total do contrato para R$ 35.795,42 (Trinta E Ginco Mil, Setecentos E
NovêntaECincoReaisEQuarentaEDoiscentavos).;

E o quantitativo do Contrato Administrativo n.o 056/2025 em 25o/o, nos seguinüs
itens:: Lote 039 item 001- MORANGO 5, que perfaz quantitativo de'1 13 KG,
totalizando o valor de R$ 3.309,77 (Três Mil Trezentos E Nove Reais E Setenta E
Sete Centavos); 002- TOMATE 7, que perÍaz quantitativo de 87 KG totalizando o
valor de R$ 462,84 (Quatrocentos E Sessenta E Dois Reais E Oitenta E Qualro
Centavos). Alterando as quantidades dos itens contratado.; : Em conformidade com
o disposto no Art, í 25 da Lei no 14.13312021 , e tendo em vista a necessidade de
acréscimo quantitativo referente ao objeto contratual, as partes a1ustam, .àe